ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERR
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 024/GV/BNEP/RO/2025.                              MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                              EM, 03 DE ABRIL DE 2025.

                       REQUER: “QUE SEJA FEITO A LIMPEZA DA CIDADE, COM O

RECOLHIMENTO DE GALHADAS E ENTULHOS

NAS MARGENS DAS RUAS E AVENIDAS”.

AO EXMO. SR.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através do presente, no momento em que apresento meus cumprimentos, requerer de

Vossa Excelência que seja feito a limpeza da cidade, com a retirada das galhadas e entulhos nas

margens das ruas e avenidas.

           Estamos em fim do período chuvoso, e nossas ruas e avenidas se encontram bastante

danificadas, e tão logo cesse as chuvas é necessário que seja feito o patrolamento, no entanto é

necessário que antes seja feita a limpeza para a retirada dos entulhos.

            A limpeza também proporciona segurança e saúde para a população, pois os entulhos se

tornam locais para proliferação de animais peçonhentos e insetos causadores de doenças,

principalmente a dengue que se torna o período mais crítico nesta época do ano.

            Na intenção de zelar pela segurança e bem estar de todos é que conto com vossa

compreensão e atendimento e desde já agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

BRENDA NUNES EMERICK DE PAIVA

VEREADORA/PODEMOS